Illi si volet stichū do. p̄di-
tionale est legatū: & nō aliter
ad heredē transit q̄ si legata-
rius voluerit: q̄uis alias q̄b si

l. his consequenter. in prin.
q̄ **A**diudicandus. vt in iudicio fami. herci. vt. C. fa-
m. herascū. l. si quis.

l. iij. que est J. Sol. ibi heredi. hic legatario fuit apposta.
k **E**xprimat. vt. J. de p̄di. & demō. l. si ita expressum.
r. l. nōnunq̄. r. l. si in diē. r. de reg. iur. l. actus. r. J. si. l. l. i.
r. iij. r. J. de verbo. obliga. l. cū qui. J. si. sed arg. cōtra. J. de
condi. & demon. l. aliquando.

ne adiectione si volet legatū
sit: ad heredē legatarij trans-
mittit. aliud est em̄ turis si qd
tacte continetur: aliud si ver-
bis exprimat⁹.

Si domus legata particu-
lari reficatur legatū nō extrin-
guis: secus si i totū destruat: &
a testatore reficatur. Bar.

Si domus fuerit legata: il-
cet p̄ticularim ita refecta sit
vt nichil ex pristina mā super-
sit: tū dicem⁹ vtile manere le-
gatū. at si ea domo destructa
aliā eodē loco testator edifica-
uerit: dicem⁹ interire legatum
nisi aliud testatorē sensisse fue-
rit approbatum.

Valeat legatū de re emēda
vel vendēda iusto p̄cio. Bar.

Et si equo p̄re: I dem-
cio emere vel vendere
iusserit heredē suum testator:
adhuc vtile legatū est. Quā
em̄ si legatarius a quo emere
fundū heres iustus est: cuz ex
necessitate eum fundū vende-
ret⁹: nullū inueniret emptorē
vel ex diuerso: quid si legata-
rii magni interesset eum fun-
dum emere⁹: nec aliter heres
venditurus esset q̄ si testator
iussisset.

Traditio rei legatę differit
ex causa legitima. Bar. I. dē.

Seruus vni ex heredib⁹
legatus⁹ si qd in here-
ditate maliciose fecisse dicat:
forte rationes⁹ interleuisse: nō
aliter adiudicandus⁹ est q̄ vt
ex eo voluntibus coheredib⁹
questio habeatur. idē est & si
extraneo fuerit legatus.

Nominati per nota p̄p̄ta
vocant in vires. Bar.

Interire. sic
J. de sum. instru. l.
tabernam. & J. de
verbo. obli. l. inter
stipulantem. J. sa-
cram. r. J. de sol. l.
q̄ res. J. areā. r. J.
si. ij. l. si chous. J.
areā. r. J. qui. mo.
vfrusu. am. l. qui
fr. J. i. r. J. eo. l. cer-
ta. J. si. sed arg. cō-
tra. J. eo. l. seruuum
siliij. J. si aree. J. ibi
est econtra casus.
J. de cōtra. J. de
p̄g. l. si fundus. J.
si res. J. ibi de dā-
no vitando agitur
hic de lucro captū
do. J. em arg. cō-
tra. J. eo. l. si gre-
ge. i. si. J. ibi cōbu-
sta & nō refecta: h̄
obstructa & refecta
& sic nichil sit ibi a
testatore p̄ q̄ vi-
deatur mutari vo-
luntate.

Et si equo v̄
deret. i. ven-
dere vellet. & die
necessitate rei fa-
miliaris q̄ necessi-
tas nō facit rescin-
di venditiōē. vt
C. de rescin. vendi-
di. l. non idarco.

Emere. quia
confines fundos
habet. vt. J. si. l. si
cui fundus. vel qz
maioruz eius fuit
J. de mino. l. si in-
emphione. & facit
J. in. ij. l. qui con-
cubinam. J. si fun-
dus. occur.

Seruus. lega-
tus. id est p̄
legatus.
p. **R**ationes. vel
per se confectas.
vt. J. eo. l. seruo. J.
seruus. vel alio. vt
J. fami. herascū.

est reficatur p̄ticulari-
tim. puta circa sar-
tatecta vel etiam
in totū si id culpe
rō nō idurit. vt. J.
eo. l. cum res. R. &
fm̄ hoc facit. J. de
vfrusu. leg. l. septi-
ma. J. q̄m. r. l. seq.
vt dic necessarios
quo ad rē nō quo
ad p̄sonam legata-
rii: & oia s̄t plana
J. ancilla. de
benē. ponit
ergo cuz. p. r. vt. J.
de vfrusu. accref.
l. si mulieri. r. J. e.
l. si cur. r. J. de pecu.
lega. l. iij. r. iij. r. J.
de manu. testa. l.
si ita fuerit. J. si.

Sancillas.
falsum. vt. J.
de pecu. leg. l. iij.

Aptatorie. i.
adulatore.
R. & sunt exempla
J. de here. insti. l. il-
la. r. l. captatiuas
& C. de testa. mili.
captatiuas. J. in
libertate tenet. vt
J. de fideicō. lib. l.
fideicōmissa. J. et
J. si. l. l. i. sol. l. i.

Sita. ticio le-
gati. cui ve-
re legauerat: alio
p̄ hec verba nō vi-
dēt legare. vt. J. ti-
mi. l. i. i. i. in pn.
s. **E**legant. est
q̄t legatarius. sic
J. eo. l. q̄ duos. se-
cus in p̄tracibus
vt. J. de cōtra. hen.
emp. l. cōp̄hēsum.
h. **Q**uāti inue-
niatur. ad hoc. J.
de actio. emp. l. q̄
fundū. J. qui agrū
r. l. si debitor. J. l.
i. **A**d heredēz
legatarij. sed vide-
tur nō valere. vt. C. de p̄trahē. emp. in v̄dēntis. contra.
Sol. hic etiā si nō dicat: tū crit in eius arbitrio: ubi secus:
vt. C. de acti. & obli. l. si cur. J. de videt nō p̄ditioale: vt. J. e.

Si ex pluribus tres sunt heredes. vn' in sex: alter in quatuor vn' c'is. tertius in duob' vn' c'is institut'. & in vi. institutus rem sua dare duobus iussus est: vel a legatario cui. c. legauerat pcepit dari fundu' duob' ab his est pot' legari: vi in si. de le. s' no' solu. si aut' res erat testatoris: tunc idem in pte qua valet legatu'.

Si ex pluribus heredibus ex disparibus partibus institutis duob' eadem res legata sit: heredes no' p' h' d'itaria portione: sed p' virili id legatum habere debent.

Quo ad acquisitionem in spl'it dies legati cedens: & si occurrat in puncto fauere ei cui legatu' est. Bar. Idem. **S**i post mortem patris filio legat' dubiu' no' est qn' mortuo pre' ad fillum p' t'neat legatu': nec interest an pater heres extiterit necne. s' si seruo post mortem d'ni relictu' est legatu': siquid' in ea ca' d'auerit: ad heredem d'ni p' t'net vsq' adeo vt idem iuris eet: & si test' d'ni liber ee' iussus' fuerit. ante est' cedit dies legati: q' aliq's heres d'no existat. q' fit vt hereditati acq' sit legatu' postea herede aliq' existente ad eu' p' t'neat: p' t' q' si su' heres aliq's aut' necessari' d'no ex eo test' factus erit: tunc em' q' in vnu' co'currunt: vt heres existat: & dies legati cedat: p' babilus dicit ad ipm' potius cui relictu' est p' t'neat legatu' q' ad heredem eius a quo libertate consequitur.